

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty:</p> <p>We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—</p> <p>Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Zagranicą mies. zł. 5.—, kwart. 15.—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.</p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolno od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU</p> <p>10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń:</p> <p>Za 1 wiersz milimetr. (2½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 30, w kronice, rezerwuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kopie i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 15. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	--	---	--	--

Program i jego wykonanie.

II.

Rząd patrzy na dalszą metę. Zdaje sobie sprawę z tego, że fakt uzyskania, choćby dużym kosztem równowagi budżetowej, stwarza warunki samoczynnego wystąpienia czynnika poprawy, otwiera najbardziej naturalne możliwości dla pobudzenia inicjatywy prywatnej. Cały zaś program Rządu stawia właśnie na ten czynnik. Ponieważ zaś inicjatywa prywatna rozwijać się może jedynie w atmosferze zaufania, Rząd czyni wszystko, aby to zaufanie pod każdym względem ugruntować.

Uważając zrównoważenie budżetu samo przez się za doniosły instrument polityki gospodarczej, Rząd uznał jednak za wskazane uzupełnić je szeregiem posunięć równie ważnych i zasadniczych. Do ich rzędu należy w pierwszej linii obniżka ważnych elementów kosztów utrzymania. Zniżka cen produktów przemysłowych zmniejsza nie tylko do tego, aby stanowić kompensatę dla warstwy pracowniczey za zmniejszone pobory. To jest bezspornie jedno z pierwszych, najbezpieczniejszych jej zadań. Ale na tem bynajmniej nie wyczerpuje się całe zagadnienie, związane z akcją obniżania cen wyrobów przemysłu. Chodzi również o ważny problem zwiększenia obrotów wewnętrznych w kraju. Obroty te w ciągu ostatnich pięciu lat zmalały. Stało się to dzięki temu, że dochody w większym stopniu kurczyły się u olbrzymiej masy konsumentów, niż opadały ceny produktów fabrycznych. Przeciętny obywatel na wsi i w mieście wciąż tracił a przemysł trzymał się zasady „sztywnych cen” i nie tracił nie chciał. Wolał kurczyć produkcję, unieruchamiać fabryki, mnożyć bezrobocie, niż opuszczać ceny towarów. A jest to bardzo ważna kwestja — ożywienie obrotów wewnętrznych, jest to nieodzowny warunek, od którego w wysokim stopniu zależna jest poprawa gospodarcza kraju. Przypływ konsumentów staje się z reguły następstwem każdej zniżki cen. W ślad za zwiększonymi obrotami idzie wzrost produkcji. Idą więc w ruch maszyny fabryczne, pracują warsztaty rzemieślnicze. Maleje bezrobocie. Z zespolenia tych wszystkich ogniw wynika proces wzmożonej kapitalizacji wewnętrznej i w ostatecznym rezultacie dopływ dochodów do Skarbu Państwa, który przestaje stawać przed smutną koniecznością pociągania świadczeń ta pracy do coraz dotkliwszych świadczeń.

Z tem związana jest akcja Rządu w sprawie karteli. Rząd uważa, iż są one w zasadzie zjawiskiem naturalnym, organicznie związanym z systemem prywatno-gospodarczym i wolnej konkurencji a nie tylko jakimś sztucznym tworem. Dlatego też nie chce zmieszać karteli z powierzchwni życia. Równocześnie jednak, aby zapobiec ze strony karteli wszelkim szkodliwym skutkom, zagrażającym interesom dobra publicznego, znowelizowana ustawa kartelowa daje ministrowi przemysłu i handlu prawo odpowiedniego nadzoru nad działalnością karteli oraz prawo skutecznej ingerencji w obronie interesów dobra publicznego. Tę ingerencję wykonuje Rząd w sposób, jak dotychczas, bardzo skuteczny i owocny.

Podnoszono sprzeciwy przeciw programowi Rządu. Obniżka uposażeń urzędniczych wywołała dużo zastrzeżeń wśród urzędników państwowych i wśród pracowników prywatnych. Ale

Dalsza obniżka cen.

Warszawa, 10. XII. (PAT.) W dalszym ciągu akcji w sprawie obniżki cen artykułów skartelizowanych, minister przemysłu i handlu Górecki po przeprowadzeniu obniżki cen w zakresie karteli surowcowych, a mianowicie co do węgla, koksu, nafty, żelaza i cukru, oraz po rozwiązaniu 44 karteli nieusprawiedliwionych gospodarczo, przystąpił do rozmów z całym szeregiem karteli przetwórczych, pragnąc uzyskać porozumienie co do obniżki cen omawianych artykułów kartelowych. W wypadku, gdyby rozmowy te nie dały wyników pozy-

tywnych, minister przemysłu i handlu skorzysta wówczas z przysługującego mu prawa rozwiązywania karteli na zasadzie art. 5 ustawy kartelowej niedawno znowelizowanej.

Pozatem zbadane zostaną w najbliższym czasie dalsze związki kartelowe. W zależności od tego, czy będą one uznane za uzasadnione gospodarczo, czy też nie będą uznane — kartele takie będą utrzymane i będą musiały zastosować się do ogólnej tendencji zniżki cen, lub też zostaną przez ministra przemysłu i handlu rozwiązane.

Ataki lotnicze wstrzymały natarcie Abisyńczyków.

Warszawa, 10. XII. PAT. podaje następujący komunikat o położeniu na frontach Abisynji w dniu 9 b. m.:

Na froncie północnym, według urzędowego komunikatu włoskiego, trwała akcja patroli wywiadowczych. Źródła włoskie notują bitwę pod Addi-Enkato na północ od rzeki Takaze, w rejonie Tsembela. W walce na bagnety oddział włoski zmusił do odwrotu grupę stu Abisyńczyków. W wyniku ataków lotniczych włoskich, marsz naprzód wojsk abisyńskich na froncie północnym został powstrzymany. Lotnicy włoscy ponowili dziś atak na Dessie. Z raportu lotników wynika, że drogi, wiodące do Dessie,

są bezładne. Wojska abisyńskie rozprószyły się na bardzo dużej przestrzeni dokoła Dessie, a nawet dalej, aż do płaskowzgórza Dankalji. Samoloty włoskie powitano dziś kanonadą dział przeciwlotniczych. W odpowiedzi na to, lotnicy zrzucili bomby i granaty. Po sześciu godzinach lotu, z których cztery wypadły nad terytorjum przeciwnika, samoloty włoskie wróciły całe do swej bazy.

Źródła angielskie podkreślają, że pomimo możliwości rokowań pokojowych, w dniu dzisiejszym wyraźnie zaznaczyły się przygotowania włoskie do wszczęcia nowej ofensywy.

Włosi wobec nowych propozycji pokojowych.

Rzym, 10. XII. (PAT.) W rzymskich kołach politycznych daje się wyczuć pewne odprężenie, wywołane wiadomościami o nowych propozycjach francusko-angielskich. Propozycje te nie zostały jeszcze urzędowo zakomunikowane rządowi włoskiemu, skutkiem czego włoskie koła polityczne zachowują daleko posuniętą powściągliwość. Jednocześnie jednak koła te wyrażają przypuszczenie, że z wielu stron dają się wyczuwać oznaki dobrej woli. Nowe propozycje — zdaniem opinii rzymskiej — zostaną zbadane przez rząd włoski i stać się mogą przedmiotem wymiany poglądów, o ile odpowiadać będą minimum żądań włoskich. Koła dyplomatyczne przewidują, że propozycje Hoare i Laval'a będą się poważnie różniły od propozycji Komietu 5-ciu,

które, jak wiadomo, zostały przez Mussoliniego odrzucone. Koła te przypuszczają, że w związku ze spodziewanym podjęciem rozmów na temat nowych propozycji francusko-angielskich, data wejścia embargo na naftę w życie zostanie odroczone.

Oczywiście pozostaje jeszcze jako niewiadoma stanowisko, które zajmie cesarz Abisynji. Naogół jednak w brytyjskich kołach politycznych nie liczą się poważnie z jego opozycją, podkreślając, że w razie oporu, pogorszy on tylko swą sytuację. W Londynie podkreślają zwłaszcza, że kwestja ewent. wprowadzenia w życie embargo na naftę jest wielce skomplikowana. Rumuński minister spraw zagranicznych Titulescu, który znajduje się pod silną presją rumuńskich producentów nafty, ostrzegł

jest faktem, że lwia część budżetu idzie na uposażenie pracowników. Nic też przeto dziwnego, że program Rządu musiał w pierwszym rzędzie dotknąć pracowników, bo serjo o uzdrowieniu finansów państwowych względnie publicznych mówić nie można, dopóki uporczywy i poważny niedobór łamał wszelkie plany gospodarki skarbowej i rozstrajał system finansów publicznych. Rząd musiał szukać redukcji wydatków, zapewniającej efekt najszybszy i wyzyskać te źródła dochodów, które jako najbardziej płynne przedstawiały z punktu widzenia Skarbu najwyższą wydajność. Może ktoś zapatrywać się na ten środek jako na

drastyczny, ale przy jego zastosowaniu postawiony cel zrównoważenia budżetu wydaje się najskuteczniej poręczony.

Przeżywamy okres przejściowy. Nie może on być jednak okresem biernego wyczekiwania. Wszyscy świadomi jednej wspólnej doli muszą zestrzelić swe najlepsze wysiłki. „Wszystkie aktywne, twórcze i zdrowe siły społeczeństwa muszą pracować nad rozwojem własnej produkcji i konsumcji, nad ustaleniem trwałych zasad przywrócenia rentowności, uporządkowaniem gospodarstwa” — to niedawne słowa Pana Wicepremiera Kwiatkowskiego.

Paryż, że rumuński przemysł naftowy nie mógłby się zgodzić na wprowadzenie w życie embargo na naftę, dopóki stosowne ustawodawstwo, włączające naftę do materiałów wojennych i zabraniające jej wywozu, nie byłoby przyjęte przez kongres amerykański. To stanowisko Rumunji wywołać miało również pewne wahania ze strony sowieckiej.

Addis-Abeba, 10. XII. (PAT.) Według informacji z kół urzędowych abisyńskich, cesarz odmówił zgody na ustąpienie Włochom jakiegokolwiek części terytorjum Abisynji.

Otwarcie konferencji morskiej.

Londyn, 10 XII. (PAT) Otwarcie konferencji morskiej nastąpiło dziś o godz. 10 m. 27. Przemówienie inauguracyjne wygłosił premier Baldwin, który oświadczył m. in., że rząd brytyjski jest gotów oprzeć swą politykę morską na zasadach traktatów morskich — warszawskiego i londyńskiego — z koniecznymi zmianami, wypływającymi ze zmiany sytuacji międzynarodowej i z potrzeb poszczególnych mocarstw. Rząd brytyjski przywiązuje dużą wagę do kontynuowania wysiłków w kierunku ograniczenia sił morskich pod względem jakościowym i ilościowym i pragnąłby doprowadzić do zmniejszenia rozmiarów wszelkich okrętów oraz ich dział, jak również do zniesienia łodzi podwodnych.

Proponują W. Brytanji i Japonji proporcjonalną redukcję globalnego tonażu o 20 procent. przewidzianego przez istniejące traktaty. Stany Zjedn. zgodzą się na redukcję progresywną.

Bójka w parlamencie rumuńskim.

Paryż, 10 XII. (PAT) Havas donosi z Bukaresztu, że wczorajsze incydenty na podłożu rasowym, podczas wyborów do rady adwokackiej, znalazły odgłos w parlamencie, gdzie zainteresowany rząd w sprawie zarządzeń, jakie winienby wydać w związku z nielegalną działalnością skrajnej prawicy. Mówca b. minister spraw wewnętrznych Goga z partji narodo-chłopskiej podkreślił, że chodzi tu o te same elementy, które spowodowały zamordowanie premiera Duca. Podczas niezwykle ożywionego posiedzenia wydarzyły się gwałtowne incydenty. Pomiędzy poszczególnymi deputowanymi doszło do bójek.

Krwawe rozruchy w Kairze

Kair, 10 XII. (PAT.) Wczorajsze rozruchy miały charakter bardzo poważny. Władze występowały bardzo energicznie. Manifestanci byli rozproszeni przez wojsko i policję. Rozruchy były wywołane głównie przez studentów, wśród których jest wielu rannych. Policja kilkakrotnie była zmuszona do użycia broni palnej. Jest wielu rannych. Manifestanci potukli latarnie uliczne, a w kilku miejscach wyrócili tramwaje i autobusy. Wieczorem część miasta była pogrążona w ciemnościach.

Władze zapowiedziały jaknajsurowsze represje w razie powtórzenia się rozruchów.

Kair, 10 XII. (PAT.) Dziś w południe po wielkim wiecu akademickim wznosiły się demonstracje. Wzdłuż całej trasy pochodni studenci poniszczyli latarnie gazowe oraz podpaliли szereg autobusów. Podczas rozpraszania demonstrantów przez policję, wielu zostało poturbowanych, zaś jeden ciężko ranny. Wrzenie wśród studentów trwa z niezmniejszoną siłą.

Zabójcy min. Pierackiego przed sądem

18-ty dzień rozprawy.

Warszawa. 10. XII. (PAT.) Na rozprawie popołudniowej zeznawała m. in. św. Wiera Święcicka, sprowadzona z więzienia śledczego, oświadczając, iż zeznawać będzie po ukraińsku, mimo, iż język polski zna.

Sąd za odmowę zeznań skazuje świadka na 200 zł. grzywny z zamianą w razie nieściągalności na 10 dni aresztu. Wychodząc świadek pozdrawia oskarżonych okrzykiem „sława Ukrainie”. Za okrzyk ten, wzniesiony w intencji naruszenia powagi sądu, skazuje sąd Święcicką na jeden dzień ciemnicy. Następnie sąd odczytuje zeznania świadka tego, złożone w śledztwie. Świadek podała wówczas okoliczności, jakie poprzedzały i towarzyszyły przeprowadzeniu Grzegorza Maciejki przez osk. Raka i Zaryokę z Jamnej do Czechosłowacji.

Świadek Adrian Horicki, sprowadzony z więzienia śledczego, na pytanie czy brał udział w O. U. N., odpowiada: „W śledztwie złożyłem zeznania, które obciążały niektórych podsądnych, obecnie oświadczam, że zeznania te wymuszono na mnie torturami policyjnymi. Miano wicie przy badaniu trzymano mnie 4 dni na mrozie. Obecnie wstyd mi, że byłem tak słaby”. W dalszym ciągu świadek pomimo upomnienia przewodniczącego zaczyna wychwalać idee O. U. N.

Przewodniczący zarządza wyprowadzenie świadka z sali. W chwili, gdy policjanci wyprowadzają świadka, wznosi on dalsze okrzyki po ukraińsku. Przewodniczący ogłasza postanowienie sądu, skazujące świadka na karę 2 dni ciemnicy za zachowanie się na sali sądowej w sposób uwłaczający powadze sądu.

Prok. Rudnicki wnosi o stwierdzenie daty, kiedy odbywało się badanie świadka Hornickiego. Sąd stwierdza, że pierwsze badanie św. Hornickiego odbyło się dnia 7 września 1934 r.

Prok. Rudnicki: niezależnie od tego, czy 7 września była pogoda, czy niepogoda, nie było wtedy mrozu, a to wskazuje jaką wartość ma dzisiaj sze oświadczenie świadka.

Po odczytaniu zeznań św. Hornickiego zabrał głos prok. Zelenki, który zaznaczył: „skazanie Hornickiego na 2 dni ciemnicy nie wyczerpuje sprawy. Jego zachowanie się wobec sądu musi mieć dalsze konsekwencje. Hornicki dopuścił się na tej sali dwóch przestępstw: powiedział, że go torturowano, trzymano go na mrozie, co jest nędzmem, choć nieudolnym kłamstwem, gdyż przesłuchawania jego odbywały się 7 i 8 września. Drugiego przestępstwa dopuścił się, nawołując tu na sali do zbrodni stanu, wnosząc więc o przesłanie do prokuratury odpisu dzisiejszych zeznań Hornickiego, celem pociągnięcia go do odpowiedzialności karnej”.

Sąd uwzględnił wniosek prokuratora.

Następnie zeznawał świadek Marian Zurawski, skazany za udział w napadzie na pocztę w Gródku Jagiellońskim i odbywający obecnie karę więzienia. Podaje on szczegóły, dotyczące tego napadu, i rozpoznaje

w osk. Lebedzie owego, który przedstawił plan napadu na pocztę.

Na tem rozprawa została zakończona o godz. 16.50.

Transport literatury O. U. N.

Warszawa. 10. XII. (PAT.) Dzisiejsze posiedzenie Sądu okręgowego w sprawie o zabójstwo ś. p. ministra Pierackiego, rozpoczęło się o godz. 10.45. W dalszym ciągu badani są świadkowie oskarżenia.

Jako pierwszy zeznał świadek Adam Czyżewicz, st. posterunkowy służby śledczej w Krakowie. Przeprowadzał on obserwacje podejrzanych o działalność w O. U. N. w Krakowie i częściowo we Lwowie. Ponieważ świadek szczegółów swych obserwacji dokładnie dziś już nie pamięta, sąd postanawia odczytać jego zeznania, złożone w śledztwie. Z zeznań tych wynika, że świadek w ciągu kilku miesięcy roku 1933 i 1934 śledził stale zamieszkałych w Krakowie działaczy O. U. N., a w szczególności Karpyńca i Kłymyszyna. W dniu 30 maja 1934 r. świadek zauważył jak do mieszkania osk. Karpyńca przybył rano w towarzystwie Kłymyszyna nieznanemu mu osobnikowi w ubraniu jasnozielonkawym i w czarnym płaszczu ceratowym. Osobnik ów miał teźkę skórzaną. W osobniku tym rozpoznał świadek następnie osk. Lebedę.

Następnie świadek złożył bardzo obszernie zeznania, dotyczące transportów literatury nielegalnej O. U. N. dokonywanych w ciągu dłuższego okresu czasu przez osk. Kłymyszyna. Transporty te przywoził Kłymyszyn z Czechosłowacji od strony Cieszyna. Świadek ustalił stały kontakt organizacyjny Kłymyszyna z Karpyńcem oraz kontakt ich z innymi działaczami O. U. N. m. in. z Włodzimierzem Iwasykiem, Jarosławem Spolskim i Stefanem Banderą, Anną Czernyńską, Stecką i Niedźwiecką. Świadek obszernie mówi o przewożeniu przez Iwasyka z Krakowa do Lwowa zarówno literatury nielegalnej jak i materiałów wybuchowych z którymi raz za pewnego został aresztowany na jednej z ulic Lwowa.

Zeznania świadka Czyżewicza dotyczą również zakupu różnych chemikaliów, dokonywanego przez osk. Karpyńca i Kłymyszyna dla laboratorium mieszczącego się w mieszkaniu Karpyńca. W dniu 19 czerwca 1934 r. świadek w towarzystwie innych funkcjonariuszy policji przeprowadzał rewizję u Karpyńca, przyczem znaleziono wówczas znaczne ilości chemikaliów, przyrządy laboratoryjne i materiały żelazne. W mieszkaniu Karpyńca znajdowały się też resztki arkusza blachy żelaznej, identycznej z blachą z której skonstruowana była pułka pocisku, porzucona przez sprawcę zabójstwa min. Pierackiego.

Wicepremier Kwiatkowski o obniżce cen w rzemiośle.

Rezolucja Rady Związku Izb Rzemieślniczych.

Warszawa. 10. XII. (PAT.) Wczoraj odbyło się otwarcie drugiego zjazdu Rady Związku Izb Rzemieślniczych R. P., na który przybyli przedstawiciele wszystkich Izb rzemieślniczych.

W czasie zjazdu wygłosił obszernie przemówienie p. wicepremier Kwiatkowski, który oświadczył m. in.:

Akcję naszą rozpoczęliśmy i nastawiliśmy w kierunku zdejmowania istotnych więzów, krępujących życie gospodarcze. Istnieją jednak dość duże nieporozumienia i niezrozumienie tej akcji ze strony społeczeństwa.

Widzi się przedewszystkiem nowe dekryty, obciążające świat pracy, rzemiosło, handel, przemysł — prawie wszystkich żyjących ludzi z miasta — i przesuwające dochód społeczny w jakimś innym kierunku. Powstał lament i obawa, że wobec tego konsumpcja musi gwałtownie się załamać i że dojdziemy do jeszcze większego skrzepowania elementów naszego życia gospodarczego. Trzeba jednak powiedzieć sobie w sposób jasny i wyraźny, że te nowe ofiary, które dzisiaj ponosi społeczeństwo, ponosimy od szeregu lat w tej samej niemal niezmięszanej formie. Dynamika deficytu budżetowego ustabilizowała się na granicy około 350 milionów złotych rocznie. Ten deficyt, jako próżnia, nie mógł pozostać i musiał być z jakichś pieniędzy pokrywany. Zawsze tak się dzieje przy deficytach budżetowych, że pewna ilość wolnych pieniędzy musi się wlać do naczyń skarbowego i dopełnić braki ściśle do kreski. Można to zrobić w rozmaity sposób.

Jeśli idzie o zagadnienie cen i rentowności, to nie ulega żadnej wątpliwości, że mamy tutaj dwie drogi, przecinające się pod kątem prostym. Można do rentowności warsztatów pracy dochodzić albo przez małe obroty i stosunkowo wysoką cenę, albo przez zwiększającą się obroty i niskie ceny. Wynik matematyczny jest ten sam. Jeśli chodzi o rezultaty — to każdy rzemieślnik, jak i przedsiębiorca, musi odpowiedzieć, że

zdrowszą dla normalnych i pewnych jego interesów jest tendencja większych obrotów i zmniejszających się cen, a nie zwiększających się cen, a malejących obrotów.

Proszę panów, dzisiaj miałem możliwość obejrzenia zapoczątkowanego muzeum wyrobów rzemiosła polskiego i wiem, że w niektórych dziedzinach reprezentujecie panowie poprostu mistrzowski poziom, nasunęło mi to pewne spostrzeżenie, które mógłbym rozciągnąć na całe społeczeństwo. Znam szereg innych obcych narodów i obcych pracowników. Gdy porównywałem naszego robotnika z obcym robotnikiem, naszego majstra z obcym majstrzem i naszego inżyniera z cudzoziemcem — uderzało mnie równe jedno, charakterystyczne dla naszego kraju, zjawisko. Pracownik nasz jest silny i pod względem zdolności do pracy stojący nieraz znacznie wyżej od pracownika zagranicznego, ale energia jego rozprasza się na wszystkie strony, podczas gdy u obcych schodzi na jeden przewodnik elektryczny.

Wydaje mi się, że to zjawisko występuje również w naszym rzemiośle, choć napewno nie tylko w rzemiośle. Jeżeli panowie chcecie ściśle współdziałania między temi wielkimi zagadnieniami gospodarczymi, które wy reprezentujecie a rządem, to nie możecie przychodzić do rządu tylko z postulatami.

Musicie sami sobie postawić pewne postulaty, musicie liczyć się z tem, że rząd będzie wam również stawiał pewne zadania.

Te zadania idą w dwóch kierunkach: 1) żebyście panowie oddziaływali wspólnie i w sposób zorganizowany na obniżkę cen i powiększenia obrotów. Ten moment nie jest jeszcze rozumiany należycie w Polsce.

Musimy pamiętać, że pieniądź ma dzisiaj większą wartość i większą dynamikę, niż dawniej. Jeżeli zniżka cen obejmie wszystkie dziedziny — jeżeli nastąpi wyrównanie tych cen, to niewątpliwie pod względem gospodarczym osiągniemy korzystny skutek,

gdyż zwiększy się ogólny obrót.

Zwrócić musicie również uwagę na drugi moment: na waszą własną ekspansję gospodarczą. Jeżeli będziecie myśleć, że główny ciężar zła leży poza wami, że zło leży w zbyt wysokich podatkach i braku kredytu, w niedomaganiach taryfy kolejowej itd., jeżeli będziecie czekać tylko na to, aż wasze postulaty w tych sprawach po kolei będą spełnione, zaniehbując życiowej ekspansji własnych interesów, to nie tylko osłabicie swoje własne indywidualne warsztaty pracy, ale osłabicie całe gospodarstwo. Całe bowiem nasze nieszczęście polega na tem, że wysoka piramida obciążeń skarbowych opiera się na wąskiej podstawie obrotów gospodarczych. Im mniejsza podstawa, tem wyższa będzie piramida i nacisk na tę podstawę będzie większy. Wspólne nasze zadanie polegać będzie na tem, że ta piramida musi się zmniejszać co do wysokości, a powiększać przy podstawie i dać tę samą objętość wpływów skarbowych. Uruchomienie tej sprawy jest sprawą zasadniczą. To jest i powinno być naszym wspólnym zadaniem: zadaniem rządu i zadaniem zorganizowanego społeczeństwa.

Na zakończenie Rada Związku Izb uchwalila rezolucję:

„Rada Związku Izb Rzemieślniczych uznaje za konieczne podjęcie zbiorowego, jednolitego i solidarnego wysiłku do walki z kryzysem prowadzonej przez rząd. W tym celu zwraca się z apelem, aby wszyscy rzemieślnicy wzmożli swą aktywność gospodarczą dla zwiększenia swej dotychczasowej produkcji. Droga ku temu jest w dużej mierze dostosowanie cen wyrobów rzemieślniczych do obecnej siły nabywczej społeczeństwa, w szczególności rolnictwa i świata pracy. Do współdziałania w tej akcji i solidarnej jej realizacji Rada Związku Izb Rzemieślniczych R. P. wzywa wszystkie Izby Rzemieślnicze, organizacje społeczno-gospodarcze, centralę handlową rzemiosła oraz ogół rzemiosła polskiego”.

Wiadomości z prowincji.

Uroczystość strzelecka w Rohatynie. Onegdaj odbyła się tu uroczystość poświęcenia sztandaru Pow. Zw. Strzeleckiego, na którą przybyli p. wojewoda stanisławowski Jagodziński, nac. wydz. społ. polit. Bruniewski, komendant Okr. Zw. Strzel. mjr. Klein, dr. Heller, płk. Kolbuszewski, oraz liczne delegacje strzeleckie, ponadto przedstawiciele miejscowych władz, i urzędów ze starostą dr. Janneckim, burmistrzowie miast Rohatyna, Bursztyna, Bołszowiec, wójtowie szeregu gmin, oraz liczne organizacje społeczne i sportowe.

Naczelnik urzędu skarbowego w Zborowie. W miejsce aresztowanego naczelnika urzędu skarbowego Józefa Laurowa, został przydzielony do Zborowa mgr. Włodzimierz Balkowski, który objął urządowanie.

Ciekawa rozprawa w Przemyślu. W sądzie okręgowym w Przemyślu toczyła się niezwykle ciekawa rozprawa przeciw adwokatowi ze Sambora dr. Kicuła, oskarżonemu o sprzeniewierzenie jakiejś drobnej kwoty na szkodę swego klienta. Sprawa ta rozpatrywana była przez Sąd grodzki w Samborze i zakończyła się wyrokiem zasądającym adwokata, który odwołał się do Sądu okręgowego w Samborze. Sąd ten wyrok pierwszej instancji zatwierdził. Na skutek kasacji, jaką wniósł dr. Kicuła do Sądu Najwyższego, odbyła się w Warszawie rozprawa kasacyjna. Sąd Najwyższy zniósł wyrok Sądu grodzkiego w Samborze i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia S. O. w Samborze, który po przeprowadzeniu ponownej rozprawy znówu dr. Kicułę zasądził. I tym razem wniósł zasądzonego adwokata skargę kasacyjną do Sądu Najwyższego. Sąd Najwyższy ponownie skargę kasacyjną uwzględnił i delegował tym razem do przeprowadzenia rozprawy Sąd okręgowy w Przemyślu. W wyniku rozprawy został dr. Kicuła uniewinniony.

